vendendo: z etiam peccata ex his sequentia iudica-
 tur talibus imputanda. c. ij. q. j. notum. in fi. xj. q. ij.
 precipue. xv. q. vj. ca. j. ad fi. xxvij. q. ij. si tu abstines.
 Si vero dicat his qui talia exercet, q̄ habebat bo-
 nā intentionē: q̄ credebatur hoc alicui esse necessariū,
 vel vtile: vel animuz habuit indifferentē: vel de hoc
 nihil cogitabat: distingue vtum res esset talis que
 ad humanū vsuz p̄t esse vtilis: sicut arma in iusto
 bello, cultellus ad scindendū panē vel carnes, vel au-
 risfrigia vel picture ad ornātū eccle. xij. q. ij. aurū vel
 regū: vel reginarū vel magnatū. c. op. xij. di. non co-
 ganf: z c. parfimoniam. ibi. infucātū. i. preciosuz: fm
 primari expositionem glo. q̄d no. in summa. xxij. q.
 iij. Et Cecilia auro tecta desuper: z vestis Bartho-
 lomei purpurea erat vel quedā venena que ad sani-
 tatē corporis a medicis cōponunt: z tunc non pec-
 cat saltē mortaliter hec faciendo: nisi ex accidenti. s.
 ex psona zc. vt. §. dixi. ver. qd de negotiatoribus: nisi
 forte conscientia ei dicit q̄ is cui vendit ad abuten-
 dum: hoc querit. xxij. q. v. de occidendis. v. q. v. nō
 omnis. Quia si nullo vsui humano apta sunt sine
 peccato: vt aurisfrigia: z picture que fiunt ad vanam
 gloriam tm̄, z venenum malū z mortiferum: tunc
 peccant mortaliter talia exercendo, faciendo, tenen-
 do, vendendo, vel alias alienando. c. l. que dicit q̄ si
 quis libellū famosuz inueniat: non d̄z alijs oñdere:
 sed destruere: als peccat mortaliter. c. de famo. lib. l.
 vnica. v. q. j. per totū: z ad hoc optime facit. l. distin-
 guens inter venenū bonum z maluz: regulaz adij-
 ciens q̄ flagitiosere i. que nullo modo per adiectio-
 nez alterius rei siue materie p̄t esse vtilis vsui hu-
 mano: nec emptio, nec mandatū neq̄ societas valet
 p̄t: vt. ff. de contrahē. emp. que inde proueniunt ta-
 li poterunt imputari: z sic p̄t intelligi illud ḡale.
 Qui occasione dampni dat dampnuz dedisse v̄z extra
 de re. iu. c. si. facit optime q̄d legit z no. ē de inde. ita
 quorundā ibi arma eis zc. z in glo. c. clericū. Quid
 de facientibus eleemosynā de alieno siue de illicitis
 acquisitis: die vt no. j. q. j. non est putanda: ē de de-
 ci. ex transmissa. xij. q. v. in summa per to. Sed nun-
 quid monachus vel alius religiosus p̄t facere elee-
 mosynam: Hides q̄ non: q̄ nec voluntatē nec pro-
 prium h̄z. xij. q. j. nolo: z c. non dicatis. z hoc verum
 est de puro claustrali: nullum officiū: nullam admini-
 strationē habente: nisi hoc faceret de licētia abba-
 tis, de rebus cōibus vel suis vsibus deputatis. ca.
 xvi. q. j. placuit. z c. monachi. extra de postu. ex parte
 z de conse. di. v. non oportet: vel nisi videat hōiez ad
 mortē esurientē: tunc. n. hoc p̄t facere de licētia lum-
 mi Chisti abbatis. lxxvij. di. non satis. c. pasce: q̄ in
 tali casu sunt oīa communia. xlvi. dist. sicut: non ob-
 stante contradictione abbatis inferioris. viij. di. que
 contra. xj. q. ij. qui resistit. Si vero administrationē
 h̄z, tunc non soluz p̄t, sed d̄z quicquid superest: pau-
 peribus erogaf. xij. q. j. q̄ tua in fi. z c. aurum pre. ca.
 non satis. z. xlvi. di. sicut. xvj. q. j. qm̄ quicquid. S̄z
 quid si religiosus vadit ad studium: vel in peregrin-
 nationem vadit de licētia abbatis z conventus: vt
 hodie: extra ne cleri. vel mo. vt periculosa. li. vj. nun-
 quid facere p̄t eleemosynā: Dicas q̄ sic. q̄ eo ipso,
 q̄ abbas licētiavit ipsum: v̄z ei p̄cessisse q̄ faciat oīa
 bona que honesti scholares z peregrini facere con-
 suenerunt. c. ff. de procura. ad rem mobilem z. l. ad le-
 gatū: de offi. dele. preterea. ff. de iureiu. l. ij. ff. de iudi. si
 longius: ita t̄n moderare hoc faciat. ff. ad macedo.
 senatuscon. Item si filius. §. q̄d dicit: confor. mando

Hec citra
 peccatum
 vix exerce-
 ri queunt.

An elec-
 mosynas
 possit mo-
 nachus fa-
 cere.

se illis inter quos viuit. xij. dist. illa. xij. dist. c. j. z. iij. d. hoc no. in pre. c. non dicitur in glo. nunquid. z. ij. q. vij. cu pastoribus: z de accusa. ex parte. Quid de vxore nunquid sine licentia viri pot facere elemosyna. Videt q no qz cum scandalo viri hoc facere non debet: sicut expressum legit xxij. q. v. quod deo: vbi d. hoc: z quia nec votum potest emittere sine consensu viri. xxij. q. v. vna. z. c. manifestum. z. c. noluit. z. qz vxor pene est familia viri: z vir dñs z caput eius. i. Corinth. xj. Ephe. v. xxij. q. v. hec imago. z. c. cum caput. z. c. muliere. Solutio. si hz res parafernales: idest proprias preter dotē pot z dz inde facere elemosina etias viro inuito. C. de pac. conuen. hac lege. Sed z de quibusdam rebus viri de pane vino z similibus que bono z approbato more z senerunt ad dispensatione vxoris ptenere: pot moderate dare p deo: informas sibi pscientia qz maritus debeat hoc ratu hēre. lz forte ore aliqn phibuerit hoc marit? Solent n. mariti phibere talia ad terrore vt sic est: no i toto. tn reperet se a tato. Idōt et sibi informare pscientia ex qualitate pauperis: de quo credit qz si maritus eū videret: et porigeret. c. in si. de obli. q. quasi ex delicto nasci. §. placuit. Sed z de licentia viri hoc pot z dz facere in dñtate. In quo casu caueat ne si bi accidat sicut Berthe: cui hoc in partibus francie maritus suus qui mercator z diues erat pcesserat: z ipsa moriens hec oia reliquit arbitrio viri sui: quia nihil voluit pro eius anima erogare: sed postea super hoc requisitus rñdit Berthe suam ait quantu qua le sempit. se tenet. Sin autem oibus modis credit qz marito displiceret si daret: nec pot suam conscientiam informare qz dare possit nullatenus. det cum scandalo mariti nec ptra voluntate suam de bonis eius: qz tunc furtum esset: intellige p. c. qd deo pari z hoc est verum nisi pauperem videret fame morie tem. quia tunc dare posset elemosynam de licentia summi sponsi: sicut. §. in ver. sed nunquid monach? Nota in monacho. Et nota qz sicut de rebus mariti non possunt dare elemosynam: sic nec de rebus dotalibus. quaru dñs est maritus constante matrimonio. C. de rei. ven. dotē. C. de iure do. in rebus. extra de dona. pp nup. per vestras: z de vsuris. salubriter. Nec de aliis que lucrat de bonis mariti. qz que hz mulier. presumuntur esse de bonis mariti: no. ex de integ. rest. constitutus in glo. p. c. de do. post. dno. c. in glo. hoc intelligit. Si aut non de bonis mariti. aliqua lucraret de illis pot elemosynam facere: sicut de propriis z parafernalibus dictum est. c. extra de deci. ex transmissa. Item caueant vxores a mendacione. si quum dederint elemosynam. mentiantur se non dedisse: forte pp metum viro: nec in tpalet eterna qz meruerant retributio comiter: sicut legit obstetricibus. §. ro. j. xij. q. ij. si quibet. Quid de filiofamilias. Dicit qz sic de castrensi: qz aduocatus vel procurator z quasi castrensi: qd acquirit in castris: qz miles de peculio pot facere elemosynam. nam quantu ad illud paterfamilias censetur. §. ad macedo. l. j. §. si. z. l. ij. C. de inof. test. l. si de aduentio aut qd puenit ab extraneo: vel profectio qd puenit a patre vt inde lucretur: quauis primum suum sit quoad proprietatem: secundum quoad spem iucceptionis: sic intellige qd quodam modo dñs reru paternarum etiam viuente patre intelligit in his de heredarum quali. z diste. §. sed sui non potest nec dz facere elemosynam: sicut proxime supra dictu est in vxore z in monacho: in his casibus